

# Questions/Réponses

## AO\_CRF\_RDC\_2023\_002

### Questions techniques

Question n°	QUESTIONS	RÉPONSES
1	Matelas chauffant : l'article est-il requis seul (auquel cas vous disposez déjà de berceaux) ou un même nombre de berceaux est-il requis?	Le besoin est d'avoir de matelas chauffant seul
2	Lot 1 sous lot 1.1 et sous lot 1.2 : Pousses seringues électriques : Seringues : 150 Echantillonnage des tailles de seringues ou taille unique ? Merci de bien vouloir préciser.	Nous avons besoin de Pousses seringues avec deux types des seringues de 50 et de 60 ml.
3	Lot 1 sous lot 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 : Scope Monito Cardio Respiratoire Qu'entendez-vous par : 100 câbles connecteurs de nouveau-né ? Quel type de sonde de température souhaitez-vous ? (rectale, cutanée, ...) Souhaitez-vous de tailles de brassards PNI différents ? (si oui merci de préciser)  Sous lot 1.5 : Scope Monito Cardio Respiratoire Qu'entendez-vous par : 60 câbles connecteurs de nouveau-né ? Quel type de sonde de température souhaitez-vous ? (rectale, cutanée, ...)	Il s'agit de sonde cutanée comprenant un câble de connexion entre la sonde et la monito; la taille de brassard devra être de petite taille.
4	Lot 1 sous lot 1.1 et sous lot 1.2.: Concentrateurs d'oxygène Souhaitez-vous des tubulures à oxygène ? Souhaitez-vous des masques / lunette à oxygène ?	1000 Lunettes à oxygène pour néonatalogie, et 100 masques néonatalogie haute concentration à oxygène.
5	Lot 1 sous lot 1.1: Table de réanimation complète Qu'entendez-vous par « 30 cache-sondes » ? Parlez-vous des sondes cutanées?	Oui les caches sondes sont destinées aux sondes cutanées.

6	<p>Lot 1 sous lot 1.1: Centrale de monitoring</p> <p>Il est courant qu'une imprimante réseau soit proposée avec la centrale de surveillance.</p> <p>Souhaitez-vous cet article ?</p> <p>Souhaitez-vous une solution de surveillance centralisée filaire ou non-filaire ?</p>	<p>Le besoin porte sur une solution filaire, avec nécessité de fournir une imprimante réseau.</p>
7	<p>Sous lot 1.2 Couveuse pour transport NN (pour le transport des NN d'autres structures lointaines vers Panzi):</p> <p>Souhaitez-vous des accessoires avec les couveuses ?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sondes cutanées</li> <li>• Tubulures et lunettes d'oxygénothérapie</li> </ul> <p>Seule une couveuse est-elle requise, ou un ensemble contenant par exemple:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Couvercle</li> <li>• Brancard</li> <li>• Moniteur de patient</li> <li>• Pousse seringue</li> <li>• Dispositif de maintien du nouveau né</li> <li>• (coussin+ ceintures/attaches) <ul style="list-style-type: none"> <li>• Défibillateur</li> </ul> </li> <li>• Autre (à préciser)</li> </ul>	<p>En plus des couveuses, les besoins en accessoires sont les suivants :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Brancard</li> <li>• Moniteur de patient</li> <li>• Pousse seringue</li> <li>• Dispositif de maintien du nouveau né <ul style="list-style-type: none"> <li>• (coussin+ ceintures/attaches) <ul style="list-style-type: none"> <li>• Défibillateur</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>• Panier pour la bouteille d'oxygène</li> </ul>
8	<p>Sous lot 1.2 : Couvercles nouveau-nés pour soins intensifs</p> <p>Souhaitez-vous des accessoires avec les couveuses ?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sondes cutanées</li> <li>• Tubulures et lunettes d'oxygénothérapie</li> </ul>	<p>Oui, nous aurions besoin de 300 Sondes cutanées.</p>
9	<p>Sous lot 1.6: matériel supplémentaire:</p> <p>Dispositif de réanimation pour nouveau-né en pièce en T : souhaitez vous un équipement de type Neopuff?</p>	<p>Nous souhaitons un équipement de type Neopuff avec 100 pièces en T.</p>
10	<p>Sous lot 1.5: Aspiration murale</p> <p>Pourriez-vous préciser le type d'aspiration souhaitée? Simple/Double? Force d'aspiration ? (150 mmHg/600 mmHg/ 750 mmHg/ Variable?)</p>	<p>Le type d'aspiration souhaitée est à réglage simple de 0 à 150 mm HG.</p>

11	<p>Certains sous-lots font mention de service tels que : installation, SAV, maintenance etc. notamment les sous-lots : 1.7 et 1.8.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Serait-il possible de savoir le nombre de personnel à former, ainsi que leur fonction ?</li> <li>• Sur quelle durée la maintenance est-elle prévue -cela permettrait de mettre en place un calendrier de maintenance préventive ?</li> <li>• Y a-t-il une préférence pour que certaines de ces prestations de services soient effectuées par un fabricant ou son distributeur, si oui intégralement ou partiellement ?</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Formation : 25 infirmiers, 5 médecins, 5 techniciens de surface et 3 techniciens biomédicaux.</li> <li>• Durée de la maintenance : 3 ans</li> <li>• La maintenance peut être faite par des distributeurs agréés et certifiés par le fabricant</li> </ul>
12	<p>Quel est le délai de livraison souhaité une fois la commande passée ?</p> <p>Y a-t-il un délai maximum, buttoir, à ne pas dépasser ?</p>	<p>Le délai de livraison souhaité est de 8 semaines à compter de la date de la commande et maximum 3 mois.</p>

## Questions administratives

Question n°	QUESTIONS	RÉPONSES
13	<p>Serait-il possible de reporter le délai de soumission de deux semaines, afin de pouvoir mieux répondre aux points spécifiques du dossier (et donc de prendre en compte les retours de clarifications), tels que partie accord-cadre, partie fixe, logistique, services connexes ainsi que les questions techniques visant les équipements?</p>	<p>Le délai de soumission ne pourra pas être reporté par rapport à la date indiquée dans le règlement de consultation.</p>
14	<p>Le DAO fait mention en page 5 et 7 :  <i>“ CRF souhaite établir une commande ferme pour l'année 2023 et propose une liste additionnelle pour la mise en place de contrat(s) cadre(s) (p 5) »</i>  ET  <i>« ...et éventuellement par quantité commandée pour la mise en place d'un contrat cadre. »</i></p> <p>Serait-il possible de savoir exactement la part de l'appel d'offres concernant la commande fixe de celle concernant l'accord-cadre ?</p> <p>Y a-t-il une tranche ferme et une/des tranche/s potentielle(s) ?</p> <p>La partie contrat-cadre vise-t-elle les consommables et non les équipements médicaux ?</p> <p>Le contrat-cadre prévoit quel cadre temporel (durée, fréquence, volume) ?</p>	<p>Tout le budget pour l'achat des équipements biomédicaux sera octroyé pour leurs achats. Les prix dans les offres vont déterminer le nombre exact et la tranche ferme.</p>

15	<p>Le distinguo entre la partie fixe et la partie accord-cadre semble vague/confus, notamment au regard des indications :</p> <p>« Les quantités mentionnées sont communiquées à titre informatif par rapport à notre connaissance actuelle. Elles ne peuvent en aucun cas être considérées comme un engagement de commande ferme de la part de la Croix-Rouge française. » (p 3)</p> <p>ET</p> <p>« Les soumissionnaires ne sont pas obligés de proposer une offre pour la totalité des articles. » (p 5)</p> <p>Le fait de ne pas connaître une quantité fixe d'équipement rend difficile la tâche de proposer une offre commercialement attractive.</p>	<p>Le budget alloué devrait permettre d'acquérir l'ensemble des matériels présentés en annexe, si la réponse apportée par le soumissionnaire est adaptée au volume d'affaires.</p>
16	<p>L'adresse de dépôt des offres renseignée est située à Montrouge en France.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Est-il possible de déposer les colis en mains propres ?</li> <li>• L'ouverture des offres est-elle également prévue à Montrouge ? Le cas échéant, celle-ci est-elle ouverte aux soumissionnaires ou à huis-clos ?</li> </ul>	<p>Le dépôt des offres peut être effectué par voie électronique sur <a href="https://marchesonline.achatpublic.com/sdm/ent2/g/en/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_sSyOo9umON">marchesonline</a> au lien suivant : <a href="https://marchesonline.achatpublic.com/sdm/ent2/g/en/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_sSyOo9umON">https://marchesonline.achatpublic.com/sdm/ent2/g/en/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_sSyOo9umON</a></p> <p>L'ouverture des offres est prévue en distanciel, et sera ouverte aux soumissionnaires (séance "publique").</p>
17	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Faudra-t-il prévoir une/des garanties bancaires ou lettres de crédit (aussi bien pour la partie soumission d'offre que pour un contrat éventuel) ?</li> <li>• En cas de commande, y aura-t-il une répartition des paiements ou celui-ci ne s'effectuera qu'en une seule fois, à la fin ?</li> </ul>	<p>Une garantie bancaire est nécessaire entre la période de la commande et sera libérée à la livraison de tous les équipements commandés.</p> <p>Les règlements s'effectueront par virement à 30 jours fin de mois à compter de la réception de la facture par la Croix-Rouge française. (article 2.10 sur règlement de consultation). Les factures pourront être émises à chaque expédition, en cas d'échelonnement des expéditions.</p>